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مدیر انجمن نجوم آماتوری ایران از جزئیات شب یلدا عنوان کرد:

شب شکست تاریکی و 
پیروزی روشنایی  

چهارشنبه 26 آذر 1399، 1 جمادی الاول 1442 ،16 دسامبر 2020، شماره 3635

  شب یلدای ۸ هزار ساله ایرانی شبی است با طلوع خورشید و زایش مهر، شب و تاریکی شکست می خورند و روشنایی بر آن پیروز می شود؛ 
به گفته مدیر انجمن نجوم آماتوری ایران تفاوت شب یلدا با شب های قبل و بعد خود نیز کمتر از یک دقیقه بوده و معنای طولانی بودن شب در همین 
زمان کوتاه نهفته اســت. مان طور که وجود آفت در یک باغ میوه، همه محصولات ســالم را از بین می ببرد؛ وقوع تخلفات پژوهشی، حتی به تعداد کم، 
می تواند اعتماد به پژوهشــگران و تحقیقات ســالم را کم رنگ کند. معضل تخلفات و ســوءرفتارهای پژوهشی همانند دیگر معضلات اجتماعی یک 
موضوع چند بعدی اســت به همین خاطر باید آن را به صورت دقیق مورد بررســی قرار داد و باید با شیرجه در اعماق این معضل، به این پرسش پاسخ 

داد که مقصران اصلی تخلفات پژوهشی چه کسانی هستند؟!

گــروه علمی و آموزشــی - 
رییــس جهاددانشــگاهی با حکمی 
"محمد دلپسند" را به عنوان سرپرست 
جهاددانشــگاهی هرمزگان منصوب 

کرد.
در حکــم دکتر حمیدرضا طیبی 
خطاب به محمد دلپســند، سرپرست 
جدید جهاد دانشگاهی واحد هرمزگان 

آمده است:
"امید است با انتصاب جنابعالی 
و تاکیــد بر انتخاب زمینه های فعالیت 
مناســب و گزیــن در هماهنگــی با 

حوزه های تخصصــی دفتر مرکزی، 
مشــاوره با نخبگان و مدیران استان و 
متناسب با ظرفیت های استان هرمزگان 
و همچنین اهتمام بــه تحقق اهداف 
برنامه توسعه واحد، به ویژه در جذب، 
نگهداشت و توسعه منابع انسانی جوان 
و کارآمد، منشــأ تحولات ســازنده و 
اثربخش برای این نهاد انقلاب اسلامی 

در آن واحد باشید."
گفتنی است، در نامه ای جداگانه 
از تلاش هــای دکتر ســهیل دادخواه 
تقدیر و تشکر شد.جهاددانشگاهی واحد استان هرمزگان« در طــول مــدت تصدی »ریاســت 

سرپرست جهاد دانشگاهی هرمزگان منصوب شد

رتبه سوم کشوری مسابقه معلم پژوهنده به فرهنگی هرمزگان رسید

گروه علمی و آموزشی - مهندس 
مســعود عتیقی گفت: همیشه با نزدیک 
شــدن به رویدادهای مختلف در طول 
ســال گفت وگوهایی شکل می گیرد که 
شــاید بعضا تکراری باشد، اما ضمن نو 
بودن برای بخشی از جامعه که قبلا به آن 
رخداد توجهی نشــان نداده، برای دیگر 
افراد نیز تلنگری است تا با توجه به ماهیت 
اصلــی هر واقعه، قدری به پیام و مفهوم 
و یا مفاهیم عمیق آن بپردازند. وی یکی 
از این رویدادها را یلدای باستانی ایرانیان 
دانســت و اظهار کرد: برای گرامیداشت 
این رویداد ضمن آنکه آداب و رســومی 
از گذشته های دور در کشورمان و برخی 
از کشــورهای همسایه مرسوم بوده، اما 
با نگاهی به دقت های محاسباتی نیاکان 
پاکمان، خوب اســت بــه ویژگی های 
نجومی چنین مناســبتی نیز توجه کنیم. 
عتیقــی، "یلدا" را واژه ای ســریانی به 
معنای "زایش" دانســت و خاطر نشان 
کرد: این واژه اشــاره به طلوع مهر تابان 
پس از یک شــب طولانی دارد و گویا در 
باور ایرانیان باستان، یلدا نقطه آغاز خلقت 
بوده اســت و پس از یک شب طولانی و 
تاریک، با طلوع خورشید و زایش مهر، 
شب و تاریکی شکســت می خورند و 
روشــنایی بر آن پیروز می شــود و نکته 
جالب آن است که اندیشمندان ایرانی از 
گذشته های دور به تفاوت اندک این شب 
نسبت به شب های قبل و بعد آن و یا دیگر 

شب های سال آگاهی داشته اند.
مدیر انجمن نجوم آماتوری ایران 
"یلدا" را میراث و شــاهکار محاسباتی 
گذشــتگان این ســرزمین عالــم پرور 
توصیف کرد و یادآور شد: این محاسبات 
نشان می دهد که اندیشمندان آن روزگار 
به توانایی و ســنجش دقیق طول شبانه 
روز رســیده بودند، آن هم در زمانی که 
وسایل اندازه گیری به دقت های امروزی 
هرگز وجود نداشته است! به گفته وی بر 
اســاس برخی از متون، از حدود ۸ هزار 
سال قبل تاکنون آیین یلدا در ایران رواج 
داشــته اســت و به نوعی می توان گفت 
برخی از جشن های مسیحیان نیز با این 
آیین بی ارتباط نیست. عتیقی با تاکید بر 
اینکه "یلدا" و مناسبت های این چنینی 

صرفا بهانه ای بــرای یادآوری آیین های 
کهن کشــور است تا از این طریق ضمن 
یادآوری اهمیت همنشینی، همدلی و شاد 
بــودن به هر بهانه، به ما یادآور شــود که 
تنهایــی امروزه حتی در جهان غرب نیز 

دیگر الگوی رایجی نیست.
مدیر انجمن نجوم آماتوری ایران 
با بیان اینکه فــارس زبانان از روزگاران 
گذشته در شــب چله گردهم می آمدند 
تا ضمن شب زنده داری، با گفت وگوی 
صمیمانه، کتابخوانی و از جمله شاهنامه 
خوانی و تفال به دیوان حضرت حافظ، 
فرصتــی فراهم کنند تــا کوچکترها از 
تجــارب بزرگترها بهره مند شــوند و با 

رسم و رسوم ملی ایرانیان آشنا شوند.
ما و یلدا و کرونا

وی اضافه کرد: امسال نیز با وجود 
ویروس کووید-۱۹ و بحران کرونا، هر 
چند ما نیــز دورهمی های خانوادگی را 
توصیه نمی کنیم، ولی فرصت کتابخوانی 
و مطالعــه چه در فضــای مجازی و چه 
آشــنایی با آثار فاخر ایرانی، با وجود این 
بیماری بیش از پیش فراهم شــده است، 
ضمن آنکه دیدارهای مجازی خانوادگی 
نیز با فناوری جدید بشری بخوبی امکان 

پذیر است.
وی خاطــر نشــان کــرد: اگر در 
گذشــته به جامعه توصیــه به برگزاری 
گردهمایی های یلدایی می کردیم، ولی 
چه خوب اســت مــردم عزیزمان برای 
کنترل این پاندمی، در این سال به فضای 
مجازی و کتب و آثار اندیشمندان ایرانی 
بیش از پیش روی بیاورند. عتیقی با بیان 
اینکه در گذشته در این گونه مناسبت ها، 
بزرگترها داســتان های تلخ و شیرین و 
تجارب خود را بــرای کوچکترها نقل 
می کردنــد و فرصتی بــرای کودکان، 
نوجوانــان و جوانان فراهم می شــد تا 
به جای کســب تجربه های تلخ، از این 
داستان ها درس گرفته و بر تجارب خود 
نیز بیفزایند. به گفته وی مناسبت یلدا در 
سال ۱۳۸۷ خورشیدی در فهرست آثار 
ملی کشور به ثبت رسید و همه ساله ابراز 
امیدواری می کنیم که به همت مسوولان 
میراث فرهنگی کشــور، این مناسبت به 

ثبت جهانی نیز برسد.

جزئیاتی که درباره شب یلدا 
باید بدانیم

این محقــق حوزه نجوم آماتوری، 
به آغاز شــب یلدا در کشــور اشاره کرد 
و توضیــح داد: ســاعت ۱۶ و ۵۴ دقیقه 
روز یکشــنبه ۳۰ آذر مــاه جاری لحظه 
غروب خورشید و ساعت ۷ و ۱۰ دقیقه 
بامداد دوشــنبه اول دی ماه زمان طلوع 

خورشــید و با تفاضل این دو ساعت، به 
۱۴ ســاعت و ۱۶ دقیقه، به عنوان طول 
شب یلدا در شهر تهران به عنوان پایتخت 
کشــور می رسیم.   وی اضافه کرد: نکته 
ظریفی که اینجا مطرح است، آنست که 
لحظه رسیدن خورشید به نقطه انقلاب 
زمســتانی، ساعتی از شــبانه روز و بین 
روزهای ۳۰ آذر تا اول دی اســت، ولی 

بــا توجه به ســاعت ۱۳ و ۳۳ دقیقه )به 
وقت ایران( که لحظه رسیدن خورشید به 
انقلاب زمستانی در نیمکره شمالی زمین 
است، چه بسا طول شب در شب در اول 
دی و شب پس از آن تقریبا با هم مساوی 

و تفاوت آنها در حد چندین ثانیه باشد.
 عتیقی تاکیــد کرد: همواره یادآور 
شده ایم که تفاوت شب یلدا با شب های 

قبــل و بعد نیز کمتر از یک دقیقه بوده و 
معنای طولانی بودن این شب، در همین 
زمــان کوتاه نهفته اســت. مدیر انجمن 
نجوم آماتوری ایران ادامه داد: از آنجایی 
که در اســتوای زمین طول روز و شــب 
با هم برابر اســت و بر این اساس شاهد 
تغییر فصول در ناحیه اســتوایی نیستیم، 
هر چه به عرض های جغرافیایی طرفین 

استوایی برویم، مدت زمان تفاوت طول 
روز و شب نیز بیشتر و بیشتر خواهد شد، 
به گونه ای که بطور مثال شهر چابهار در 
جنوب شرق کشــور، با مختصات ۲۵ 
درجــه و ۱۷ دقیقــه و ۳۳.۹ ثانیه عرض 
شــمالی و ۶۰ درجه و ۳۸ دقیقه و ۵۷.۶ 
ثانیه طول شرقی، کوتاه ترین شب یلدا را 
پیش رو داشته و طول شب یلدا در سال 
جاری برای مردمان صمیمی آن دیار ۱۳ 

ساعت و ۲۶ دقیقه است. 
وی اظهار کرد: این در حالی است 
که در شمال غرب کشورمان، در منطقه 
پارس آباد، با عرض جغرافیایی ۳۹ درجه 
و ۳۸ دقیقه و ۲۰.۸ ثانیه و طول جغرافیایی 
۴۷ درجه و ۵۴ دقیقه و ۴۳.۹ ثانیه، طول 
شــب یلدا ۱۴ ساعت و ۳۹ دقیقه و بیش 
از یک ساعت بیشتر از طول این شب در 
چابهار است. عتیقی یادآور شد: بدیهی 
است غروب خورشید در چابهار در ۳۰ 
آذر ســاعت ۱۶ و ۴۲ دقیقــه )زودتر از 
تهران( و زمان طلوع خورشید در بامداد 
اول دی، ســاعت ۶ و ۹ دقیقه صبح )باز 
هم زودتر از زمان طلوع در تهران( است. 
مدیر انجمن نجوم آماتوری ایران با بیان 
اینکه برای محاســبه طول روز و شب با 
کسر مدت زمان طول روز از عدد ۲۴، به 
طول شب خواهیم رسید که فاصله طلوع 
آفتاب تا طلوع خورشید است و ادامه داد: 
این در حالی اســت که غروب آفتاب در 
پــارس آبــاد ۱۶ و ۵۷ دقیقه )نزدیک به 
زمان غروب در تهران( و طلوع خورشید 
در بامــداد اول دی در پارس آباد ۷ و ۳۶ 
دقیقه صبح اســت. وی اضافه است: چه 
خوب است اهل تحقیق به محور فرضی 
گردش زمین به گرد خود و میزان کجی 
و یا انحراف آن نســبت به محور عمود 
که ۲۳.۵ درجه است، توجه داشته باشند؛ 
چــرا که این میزان کجی محوری، عامل 
تغییر فصــول و تفــاوت در نورگیری 
نقاط مختلف بر روی نیمکره شــمالی 
و جنوبی زمین در فصول مختلف ســال 
اســت. عتیقی اظهار کرد: از سوی دیگر 
علی رغم آنکه مهر تابان در مرکز منظومه 
خورشــیدی ثابت است، ولی با توجه به 
حرکت زمین، همواره شاهد جابه جایی 
ظاهری خورشــید در طول یک ســال 

هستیم و بر این اساس دایره بزرگ مسیر 
ظاهری خورشید بر کره آسمان را "دایره 
البروج" نامیده و این دایره بزرگ با دایره 
بزرگ استوای آسمان که از امتداد کمربند 
اســتوایی زمین و ترسیم آن بر روی کره 
آســمان حاصل شده است، ۲۳.۵ درجه 
زاویــه دارد؛ دایره البروج نیز در دو نقطه 
استوای آســمان را قطع کرده که به این 
دو نقطه "اعتدالین" گفته می شود و طول 

شب و روز در آنجا با هم برابر است.
زمانی که شــب و روز با هم 

برابر می شوند
مدیر انجمن نجوم آماتوری ایران، 
افــزود: اگر به نقطه اعتدال پاییزی توجه 
کنیم، در اول مهر طول روز و شب با هم 
برابر بوده و به مرور با گذشــت روزهای 
فصل پاییز از طول روز کاســته شده و به 
طول شب افزوده می شود، به نحوی که با 
رسیدن به نقطه انقلاب زمستانی و شب 
یلدا، طولانی ترین شــب و در پی شبی 
بلند، کوتاه ترین روز را شــاهد خواهیم 
بود. وی یادآور شــد: علاقه مندان دقت 
داشته باشــند که حدود کمتر از ۲ هفته 
قبل از یلدا، زودترین غروب خورشــید 
رخ می دهــد و تقریبا کمتــر از ۲ هفته 
پس از ابتدای زمســتان، دیرترین طلوع 
خورشید را شاهد خواهیم بود، ولی این 
موضوع به معنای این نیست که شب یلدا 
طولانی ترین شب ســال نباشد. عتیقی 
اضافه کرد: زیرا همانگونه که مشــاهده 
شــد، هر دو مولفه زمان طلوع و غروب 
خورشــید برای اندازه گیری طول یک 

شب نیاز است.
طول شــب یلدای ایرانی در 

کشورهای مختلف
مدیر انجمن نجوم آماتوری ایران 
با اشاره به طول شب یلدا در کشورهای 
مختلــف، گفــت: طول شــب یلدا در 
کشور ایســلند نزدیک به ۲۰ ساعت و 
در کشــورهای اسکاندیناوی حدود ۱۸ 
ساعت است. وی اضافه کرد: طول شب 
یلدا بطور نمونه برای کشورهای آلمان و 
انگلستان در اروپا بیش از ۱۶ ساعت بوده 
و کشور روسیه نیز با توجه به پهناوری، 
در بخش هایــی از آن طول شــب یلدا 

حدود ۱۷ ساعت است.

گــروه علمی و آموزشــی 
-  مدیــرکل آمــوزش وپرورش 
هرمزگان گفــت: مهری حیدری 
فرهنگــی این اســتان رتبه ســوم 
کشوری بیســت وسومین مسابقه 

معلم پژوهنده را کسب کرد.
ایــرج بیت اللهی در حاشــیه 
آیین تجلیل از معلمان پژوهشگر که 
همزمان به صورت ویدئوکنفرانس 

با حضور وزیر آموزش وپرورش 
برگزارشد. وی

افزود: حیدری سورشــجانی 
معلم دبیرستان حضرت رقیه)س( 
میناب توانســت با طرح پژوهشی 
»چگونــه توانســتم بدفهمی های 
رایــج دانش آمــوزان پایه دهم را 
برطــرف و فهم ریاضــی آن ها را 
ارتقاء بخشــم« موفق به کسب این 

مقام شد.
وی با اشــاره بــه اینکه این 
مســابقه در مجموع با شرکت ۲۱ 
هزار معلم از سراسر کشور برگزار 
شد، بیان داشــت: در چند مرحله 
سنجش شهرســتانی، منطقه ای و 

کشوری به ۱۴ طرح اقدام پژوهشی 
رســید که این معلم اهل شهرستان 
میناب در نهایت توانســت جایگاه 

سوم کشوری را از آن خود کند.
تجلیــل از دانــش آمــوزان 

هرمزگانی

در ایــن آییــن ۲ فرهنگی از 
هرمزگان نیز که از طرف دانشــگاه 
هرمــزگان به عنوان دبیرخانه هفته 
پژوهش استان، جزو پژوهشگران 
برتر انتخاب شده بود، مورد تقدیر 

قرار گرفتند.

همچنین از مریم نامی و افنان 
حاجی زاده دانش آموزان مدرســه 
نمونــه دولتی معرفت بســتک نیز 
که به عنوان  برگزیده پژوهشــگر 
و فناور کشــوری دست پیدا کرده 

بودند، نیز قدردانی شد.

گروه علمی و آموزشی - خودرو 
از منظر ابعــاد برابر با ۴۷۱۲ میلیمتر در 
طول، ۱۵۲۲ میلیمتر در عرض و ۱۵۴۰ 
میلیمتر در ارتفاع توســعه یافته است. 
فاصلــه بین محورهــای آن نیز برابر با 

۲۷۱۰ میلیمتر است.
فنگشن ال۶۰ محصولی از دانگ 
فنگ چین است که البته با نام دانگ فنگ 
ال۶۰ نیز شــناخته می شود. این سدان 
جمع و جور در ســال ۲۰۱۵ روی خط 
تولید رفت و براســاس پلتفرم مشترک 

PF2 پژوسیتروئن شکل گرفته است.
طراحی

در طراحــی این خــودرو تلاش 
شــده تا یک محصول اقتصادی رقابتی 
بــا ویژگی های قابل قبول ظاهری ارائه 
شــود. از این رو چراغ های اصلی جلو 
دارای جزئیاتی از ال ایی دیی و هالوژن 
هســتند. درپوش موتــور با خط های 
مشخص به گریل)جلوپنجره( ساده و 
خطی که دارای عناصر کرومی شــده، 
ختم می شــود و در نهایت بامپر)سپر( 
ساده با مه شکن ها و ورودی هوا منظره 
ساده و مناسبی را شکل داده اند. در نمای 
جانبی خطوط و تفاوت سطح ایجاد شده 
روی بدنه آنرا از ســادگی که معمولا در 
این کلاس مشاهده می شود؛ نجات داده 
است. رینگ های آلومینیومی در حالت 
اســتاندارد ۱۷ اینچی هستند. خودرو 

از منظر ابعــاد برابر با ۴۷۱۲ میلیمتر در 
طول، ۱۵۲۲ میلیمتر در عرض و ۱۵۴۰ 
میلیمتر در ارتفاع توســعه یافته است. 
فاصلــه بین محورهــای آن نیز برابر با 
۲۷۱۰ میلیمتر اســت. چراغ های عقب 
بســیار ساده طراحی شده و در مجموع 
خلاقیتی خاصی در این قسمت مشاهده 
نمی شــود. صندوق عقب این خودرو 
بسیار جادار طراحی شده و ظرفیت آن 
برابر با ۵۳۰ لیتر است.خودرو با توجه به 
نوع پیشرانه از ۱۳۵۵ تا ۱۴۱۵ کیلوگرم 

وزن دارد.
کابین

در فضای داخل کابین تلاش شده 
تا ویژگی های یک محیط اقتصادی در 
سطح مناســب آن ارائه شود از این رو 

انتظار بافت نرم در قسمت های تشکیل 
دهنــده این فضــا را نباید داشــت. اما 
امکاناتی مانند نمایشگر اصلی سیستم 
ســرگرمی ۷ اینچی لمسی، فرمان چرم 
با دکمه های کنترلی، سانروف، سیستم 
صوتی اســتریو با ۶ اســپیکر، گرم کن 

صندلی و ... در دسترس قرار دارد.
در بخش ایمنی نیز مواردی مانند 
کلید هوشمند، استارت دکمه ای، ۵ ستاره 
ایمنی اتحادیه اروپا در آزمون تصادف، 
ای بی اس، ایی بی دیی، سیستم پایداری 
الکترونیکــی، دوربیــن ۳۶۰ درجه، ۶ 
ایربگ، رادار پارک، دستیار ترمز، دستیار 
حرکت در سربالایی، نوربالای تطبیقی، 
ایزوفیکس، پاور ویندوز، سنسور باران و 
... قابل اشاره هستند. گفتنی است بخشی 

از امکانات نامبرده در حالت آپشن و با 
توجه به تریم فعال خواهند بود.

پیشرانه
این خودرو ۵ تریم دارد که ۲ تریم 
آن از پیشرانه ۱.۶ لیتری و ۳ تریم دیگر 

از پیشرانه ۱.۸ لیتری استفاده می کنند.
موتور ۱.۶ لیتری ۱۱۵ اسب بخار 
خروجی و ۱۵۰ نیوتن متر گشتاور دارد. 
نمونه ۱.۸ لیتری نیز ۱۳۶ اسب خروجی 
و ۱۷۲ نیوتن متر گشتاور دارد. در بخش 
جعبه دنده از نمونه ۵ ســرعته دستی و 

۶ سرعته اتوماتیک استفاده شده است.
ظرفیت باک حدود ۶۰ لیتر است 
و متوســط مصرف سوخت آن با توجه 
به پیشــرانه از ۶.۹ تا ۷.۵ لیتر در هر ۱۰۰ 

کیلومتر متغیر گزارش شده است.

دانگ فنگ ال60؛ 
سدان جمع و جور با مجموعه ای از امکانات سرگرمی و ایمنی


